令和 4年 3月
お客様 各位

従来型携帯電話（フィーチャーフォン・通称ガラケー）向け

「モバイルバンキング」サービス終了のお知らせ

平素は、当金庫のインターネットバンキング（ダイレクトバンキング）サービスをご利用

いただきまして、誠にありがとうございます。

当金庫では、ダイレクトバンキングサービスにおける従来型携帯電話（フィーチャーフォ

ン・通称ガラケー）向けサービスとして「モバイルバンキング」（NTT ドコモの i-mode、
au の EZweb、ソフトバンクの Yahoo!ケータイ）を提供してまいりましたが、スマートフ
ォンの普及によりご利用者様及びご利用件数が減少していることを踏まえ、誠に勝手なが

ら令和４年３月３１日（木）をもちまして、「モバイルバンキング」サービスを終了させて

いただくこととなりました。

 これまで「モバイルバンキング」サービスをご愛顧いただきましたお客様には改めて御礼

申し上げますとともに、本サービスを終了いたしますことをお詫び申し上げます。

 本サービス終了後につきましては、パソコンやスマートフォンにてダイレクトバンキン

グサービスをご利用いただきますようお願い申し上げます。

 その他ご不明な点などございましたら、事務部システム課までお問い合わせください。

本件に関するお問い合わせ先

富士信用金庫 事務部システム課

電  話：０５４５－５３－３００５

受付時間：９：００～１７：００ （土・日・祝日を除く）